
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO Di'LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 18 DEL 27 APRILE 2012

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA TRA L'ENTE PARCO NAZIONALE
DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA E LA REGIONE AUTONOMA DELLA
SARDEGNA PER LA DEFINIZIONE DI ATTIVITÀ CONGIUNTE VOLTE ALLA TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO PAESAGGISTICO ED AMBIENTALE DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTISETTE del mese di APRILE, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, a seguito dell'assenza del direttore dell'Ente, ing.
Mauro GARGIULO, il Consigliere, dott. Pier Mario MANCONI, per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 7 e assenti n. 6 come risulta qui
di seguito:

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
n

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Prof. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
dott.Tommaso Emilio Gallo
Sig. Pietro Dettori

PivsrnU1

X

X

X
X

X

X
X

Assente

X

X
X

X
X

X

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

F.nlt1 Parco nazionali.' ddl'Ardpi'lcì^o di La
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Te! 0789-790211 Fax 0789720049 www.l.imadd.ìk-napark.it

MINISTERO DbLL'AMBIENTE



1
2
3

Nominativo
Doti. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amininistrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Viste la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31 in data 29 maggio 2008 avente ad oggetto "Piano
per il Parco - Criteri e linee di indirizzo";

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 49 in data 26 settembre 2008 avente ad oggetto
"Piano per il Parco - Criteri e linee di indirizzo - modifiche Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31 in data 29 maggio 2008";

Vista la Determinazione a contrarre n. 174 in data 01 settembre 2009 avente ad oggetto
"Affidamento dell'incarico per la redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena - Codice CIG 036529394F", con cui si dispone l'avvio
della procedura di gara per l'affidamento dell'incarico di che trattasi;

Vista la Determinazione d'impegno n. 413 in data 16 dicembre 2009 avente ad oggetto
"Affidamento dell'incarico per la redazione del Piano per il Parco e del Regoiamento del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena - Codice CIG 036529394F", con la quale vengono
approvati i verbali della Commissione di gara e viene aggiudicata alla società Silva srl -

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N TE
Tei 0789-790211 Fax 0789720Q49www.hunaddalL-napark.it



Capogruppo Mandataria del Raggruppamento Temporaneo di Imprese - la prestazione del servizio
diche trattasi;

Vista la Deliberazione del Consiglio direttivo n. 50 in data 17 dicembre 2009 avente ad oggetto "
Costituzione della Commissione Tecnica per il Piano del Parco";

Dato atto che della suddetta Commissione fa parte un referente tecnico auditore designato dalla
Regione Autonoma della Sardegna;

Considerato che nel corso del processo di elaborazione del piano è emersa la necessità di operare un
più stretto raccordo tra gli enti firmatari del presente protocollo al fine di coordinare e integrare le
azioni e le attività di rispettiva competenza in ordine alla valori/.zazione delle valenze
paesaggistiche del territorio del Parco Nazionale, di rispondere alla necessità dell'Ente Parco di
essere affiancato e supportato sotto il profilo tecnico-giuridico nelle attività di elaborazione dei
documenti di piano {cartografia e norme tecniche) e consentire alla Regione sia una maggiore
conoscenza dello strumento di pianificazione del parco, sia l'acquisizione di dati e informazioni utili
nelle sue attività di pianificazione paesaggistica;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 48/63 del 1/12/2011 con la quale è stato dato
mandato all'Assessore agli Enti Locali, Finanze e Urbanistica affinchè la Direzione Generale della
Pianificazione Territoriale Urbanistica e della Vigilanza Edilizia provveda a sigiare con questo Ente
Parco un protocollo d'intesa per le motivazioni su esposte;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 48/63 del 1/12/2011 con la quale sono stati fissati i
contenuti e le finalità del protocollo d'intesa di che trattasi;

Visto Io schema di Protocollo d'Intesa di che trattasi, allegato alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI
DELIBERA

2.

di approvare lo schema di "Protocollo d'intesa tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e la Regione Autonoma della Sardegna per la definizione di attività congiunte
volte alla tutela e valorizzazione del patrimonio paesaggistico ed ambientale del parco
nazionale dell'arcipelago di la maddalena", allegato alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale;

di dare mandato al Presidente, nella persona del dr. Giuseppe Bonanno, e al Direttore, nella
persona dell'ing. Mauro Gargiulo, di sigiare il Protocollo d'intesa di cui sopra.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
t. Pier Mario MANCONI )

QL

II/p'RESIDENTff
( dott./Jjuseppe BObfl ANNO )

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Matldalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976WO»
Tei U789-790211 Fax 0789720049 www.iamad Jak-napark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
eDeUATDTELADELTHiHnOklOE DEL MARE



I f) ^_^

La presente deliberazione n.-IQ del P#*OU* 3oi^ ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal O^f- OS' ^2Ol̂  con n. 2&£ del registro. ^^ /.

2&&E /
^RGIULCV

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
con nota n. del

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax Q789720049www-Iamaddalenapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
' "'I I , 1 I ' • ! . |. -• -I


